
 
UCHWAŁA   Nr XVI/82/2011 

RADY  GMINY  KOTLIN 
z dnia  30 grudnia 2011r. 

 
 
zmieniająca uchwałę  w   sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2011. 
                          
                                                                                                     
 
              Na  podstawie  art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia   8 marca  1990r.  o samorządzie  
gminnym  /Dz. U.  z  2001r.  Nr 142, poz.1591 ze zmianami/ oraz art. 211, 212, 214 pkt 1,            
art. 215  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
ze zmianami)  Rada  Gminy  Kotlin  uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  W uchwale Rady Gminy Nr IV/14/2011 z dnia 27 stycznia 2011r. (zmienionej 
uchwałami Rady Gminy Kotlin Nr VI/31/2011 z dnia 31 marca  2011r., Nr VII/34/2011                 
z dnia  20 kwietnia 2011r., Nr X/44/2011 z dnia 19 lipca 2011r., Nr XI/48/2011 z dnia                  
31 sierpnia 2011r., Nr XII/52/2011 z dnia 30 września 2011r., Nr XIII/66/2011 z dnia 28 
października 2011r., Nr XV/71/2011 z dnia 9 grudnia 2011r. oraz Zarządzeniami Wójta 
Gminy Kotlin Nr 11/2011 z dnia  16 lutego 2011r., Nr 17/2011 z dnia 6 kwietnia 2011r., Nr 
26/2011 z dnia 23 maja 2011r., Nr 44/2011  z dnia 30 czerwca 2011r., Nr 49/2011 z dnia 25 
lipca 2011r., Nr  56/2011 z dnia 15 września 2011r., Nr 60/2011 z dnia 7 października 2011r., 
Nr 67/2011 z dnia 3 listopada 2011r., Nr 72/2011 z dnia 16 listopada 2011r., Nr 74/2011                  
z dnia 25 listopada 2011r., Nr 78/2011 z dnia 20 grudnia 2011r.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1/  § 1. otrzymuje brzmienie: 
    „ § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2011  w  wysokości    
21.566.610,00 zł  z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       -   19.055.754,00 zł 
- dochody majątkowe w kwocie –     2.510.856,00 zł 
zgodnie załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

     2.  Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.557.733,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków          
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie  1.582.963,00 zł”. 
 
2/  § 2. otrzymuje brzmienie: 
   „ § 2. 1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2011  w  wysokości   
23.212.423,00 zł z tego:   
- wydatki bieżące w wysokości           -    18.219.662,00 zł 
- wydatki majątkowe  w wysokości    -      4.992.761,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do niniejszej uchwały. 
              2. Wydatki, o których  mowa w ust. 1  obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości  3.557.733,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 
2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2        
i  3, w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie 2.138.215,00 zł”. 
 
 

 



 
3/   § 3. otrzymuje brzmienie: 
    „§ 3. Ustala wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz 
wysokość nakładów w kwocie 4.902.761,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały”. 
 
4/   § 4. otrzymuje brzmienie: 
            „§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie  1.645.813,00 zł  został sfinansowany przychodami 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek”. 
 
5/   § 5. otrzymuje brzmienie: 
            „ §  5. Określa  się  łączną kwotę planowanych przychodów  3.358.630,00 zł zgodnie   
z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały”. 
 
6/  § 6. otrzymuje brzmienie: 
            „ § 6 Określa się łączną kwotę rozchodów 1.712.817,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 
do niniejszej uchwały”. 
 
7/  § 7. otrzymuje brzmienie: 
             „§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych      -    230.801,00 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 75.000,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr 8 do niniejszej uchwały”. 
 
8/  § 9. otrzymuje brzmienie:    

„§ 9. Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciąganych  kredytów  i pożyczek                
w kwocie 3.012.567,00 zł w tym  na : 
1)  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy w kwocie                
– 200.000,00 zł 
2) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów oraz finansowanie 
planowanego deficytu budżetowego w łącznej   kwocie  2.812.567,00 zł”. 
 
9/   § 10. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego  w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu  do wysokości  200.000,-zł.   
2) zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości  2.812.567,00 zł. 
3) lokowania  wolnych  środków  budżetowych na rachunkach  bankowych  w innych  
bankach  niż bank  prowadzący  obsługę budżetu. 
4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów,  których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy”. 
 
10/  § 12 otrzymuje brzmienie: 
             „ §  12. Tworzy się  rezerwę: 
1)  ogólną w wysokości    - 31.972,00 zł 
2)  celową  w wysokości    -   85.653,00 zł   na realizację zadań własnych z zakresu    
      zarządzenia kryzysowego”. 
 
11/  § 13 otrzymuje brzmienie: 
       „ § 13.1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową   w ramach budżetu. 

 



        2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem 
nr 9 do niniejszej uchwały”. 
 
            § 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
3.  Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
4. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
5. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 
6.  Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
7. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 
8.  Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 8 do 
niniejszej uchwały. 
9.  Załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 9 do 
niniejszej uchwały. 
 

  §  3. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Kotlin . 
 

             § 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kotlin. 
 
 
 
 
    
                                                                                        Przewodniczący  Rady  
 
                                                                                            Czesław  Moch                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały  Nr XVI/82/2011 
RADY  GMINY  KOTLIN 

 z  dnia 30 grudnia 2011r. 
 
 
w   sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2011. 
 
 
 
                     Decyzją Ministra Finansów Nr ST.3/4822/I/DWY/2011 z dnia 5 grudnia 2011r. 
przyznane zostały środki z rezerwy subwencji rozdzielone między gminy, które w roku 2011r. 
nie dokonują wpłat do budżetu państwa w kwocie 167.932,00 zł. 
                     Decyzją Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB.I.4.3011/545/11 z dnia 20 grudnia 
2011r. zwiększone zostały środki pieniężne o kwotę 747,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego. 
W związku ze zmianą wysokości dochodów uzasadnione jest zmiana wysokości wydatków 
budżetowych zgodnie z projektem uchwały. 
Zmniejsza się dotację budżetową kwotę 1.272.067,00 zł przeznaczoną na realizację zadań 
majątkowych realizowanych  z udziałem środków finansowych z UE. 
 W wydatkach majątkowych zmniejsza się nakłady celem dostosowania niezbędnych 
nakładów finansowych potrzebnych do realizacji poszczególnych zadań.  
Prócz tego rozdysponowuje się rezerwę budżetową  w wysokości 70.698,00 zł przeznaczając 
na pokrycie deficytu budżetowego. 
W wydatkach bieżących wprowadza się zmiany zgodnie z projektem uchwały.  
Uchwalenie budżetu i dokonanie  w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy. 
W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

 


